[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «24» 04  2024г. № 331
Об установлении публичного сервитута для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей                 «ВЛ-0,4кВ»
         Рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «Россети Юг» (ИНН 6164266561, ОГРН 1076164009096), в лице Бакумовой Маргариты Сергеевны, действующей на основании доверенности от 13.12.2022г., удостоверенной нотариусом Ростовского-на-Дону нотариального округа Ростовской области  Семёновым Владиславом Захаровичем, зарегистрированной в реестре: № 61/207-н/61-2022-19-579, об установлении публичного               сервитута для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей «ВЛ-0,4кВ» в соответствии со ст.23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, решением Ленинского районного суда г. Ростова-на-Дону от 21.12.2022г. дело № 2-4566/2022, УИД          № 61RS0004-01-2022-007650-49, с учетом: справки ПО «Волгоградские электрические сети» филиала ПАО «Россети Юг»-«Волгоградэнерго» от 20.03.2024г. № Влг1/11110/274, инвентарной карточки учета основных средств филиала ПАО «Россети Юг»-«Волгоградэнерго» Пархоменский район электрических сетей от 13.03.2024г. № 345100022808, публикаций в общественно-политической газете Калачевского муниципального района Волгоградской области «Борьба» № 28 (15171) от 06.04.2024г., на официальном сайте администрации Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области 04.04.2024г., на официальном сайте администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области 04.04.2024г., руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района  Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить публичный сервитут для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей                 «ВЛ-0,4кВ»  в отношении следующих земельных участков:
	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается

публичный сервитут

	1
	2
	3

	1
	34:09:000000:10153
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Белоглинский

	2
	34:09:120303:7
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Белоглинский,                      ул. Целинная, дом 25/2

	3
	34:09:120303:12
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Белоглинский,                     ул. Целинная, № 22/1

	4
	34:09:120303:14
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Белоглинский,                        ул. Целинная, дом 20/2

	5
	34:09:120303:15
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Белоглинский,                       ул. Целинная, дом 20/1

	6
	34:09:120303:18
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Белоглинский,                   ул. Целинная, дом 18/2

	7
	34:09:120303:13
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Белоглинский,                 ул. Целинная, дом 21

	8
	34:09:120303:4
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Белоглинский,                      ул. Целинная, дом 6

	9
	34:09:120303:38
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Белоглинский,                     ул. Приозерная, дом 4

	10
	34:09:120303:39
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Белоглинский,                       ул. Приозерная, дом 2/2

	11
	34:09:120303:6
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Белоглинский,                      ул. Целинная, дом 3

	12
	34:09:120303:46
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Белоглинский,                    ул. Приозерная, дом 1/2

	13
	34:09:120303:32
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Белоглинский,                      ул. Приозерная, дом 7/ 2

	14
	34:09:120303:36
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Белоглинский,                   ул. Приозерная, дом 5/2

	15
	34:09:120303:44
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Белоглинский,                  ул. Приозерная, дом 13/2

	16
	34:09:120303:45
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Белоглинский,                       ул. Приозерная, дом 13/1

	17
	34:09:120303:85
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Белоглинский,                     ул. Приозерная, 15/2

	18
	34:09:120303:83
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Белоглинский,                      ул. Приозерная, 15/1

2. Утвердить границы публичного сервитута в целях размещения инженерного сооружения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению «Графическое описание местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории. Публичный сервитут для эксплуатации объекта «ВЛ-0,4кВ».
     3.Публичный сервитут устанавливается в интересах публичного акционерного общества «Россети Юг» (ИНН 6164266561, ОГРН 1076164009096) (далее-обладатель публичного сервитута).
     4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет.
     5. Срок, в течение которого использование земельных участков (частей земельных участков) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением  публичного сервитута:
  - при предотвращении или устранении аварийных ситуаций, либо                         при проведении капитального ремонта объекта (1 раз в 12 лет)                                       с предварительным уведомлением собственников (землепользователей, землевладельцев, арендаторов) земельных участков.
 6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий  и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определяются в соответствии с  Постановлением  Правительства РФ от 24.02.2009 N 160 "О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон" (вместе с "Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон").
    7. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
     8. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить проведение мероприятий в соответствии с пунктом 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации.
     9.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы Калачевского
муниципального района                                                                    Н.П.Земскова